
GLASNIK OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

LJUBLJANA, AVGUSTA 195? LETO IV., ŠTEV. 66

Predpisi občinskih ljudskih odborov
OBČINA DOMŽALE

170.
>. Na podlagi 24. člena statuta ob- 
/tle, Umnžale ter t. in 42. člena te- 
K j£e8_a zakona o proračunih (Ur. 
I; FLRJ št- 13-126/56) je Občinski 
JU('8'ki odlx>r Domžale na svoji seji 
"c 7. junija 1057 sprejel

ODLOK
0 proračunu oličine Domžale * 

za leto 1957
| , Proračun občine Domžale za 
^ 1957 s posebnimi prilogami ob-

• 1. člen
Dbčinski proračun: 

! !*°Jiodki v znesku 
iz.dgikj v znesku
Predračune finančno 
Samostojnih zavodov: 

flolualki v znesku 
j^latki v znesku 

s Presežkom izdatkov
■ Predračune prora- 
čilskih skladov:

, f^odki v znesku 
tki v znesku

115,222.000
115,222.000

29.458.000
54.739.000 
5,281.000

4.490.000
4.490.000

zaključnega računa in o porazde­
litvi morebitnega presežka dohodkov 
na posamezne sklade je mogoča pri­
tožba na Občinski ljudski odbor 
Domžale v 15 dneh po prejemu od­
ločbe.

Presežek dohodkov nad izdatki, 
ki ga dosežejo finančno samostojni 
zdravstveni zavodi, se porazdeli v 
smislu odloka o finansiranju In po­
slovanju zdravstvenih zavodov (Ur. 
list FLRJ št. 14-85/53) in odredbe o 
spremembah in dopolnitvah <x1 redite 
o skladih zdravstvenih zavodov s 
samostojnim finansiranjem (Ur. list 
I.RS Št. 16-74/56).

4. člen
Nastavitve pri občinskih organih 

in zavodih, za katere v njihovih 
predračunih niso predvideni krediti, 
se morejo izvršiti le po prejšnji pri­
trditvi svetu za družbeni plan in fi­
nance ObLO Domžale.

5. člen
Krediti, ki so v predračunih 

okrajnih organov in zavodov pred­
videni za honorarje in posebne do­
datke, sc smejo virmmrati le s prejš­
njim pristankom sveta za družbeni 
plan i>n finance ObLO.

2. člen
„ Primanjkljaj v proračunih fi- 
. ''('no samostojnih zavodov v skup- 
j0!n z nosku 3,281.000 din se krije z 

8cijami iz občinskega proračuna.

6. člen
Predračune okrajnih organov in 

zavodov, ki l>odo v letu 1957 na 
novo ustanovljeni, potrjuje svet za 
družbeni plan in finance ObLO.

3. člen
Irv*.za družbeni plan in finance 

oblaščen, da finančno sa- 
l6k|'-J'"m /a Vl>d<>m. ki so po svojem_______
^/"čnem računu za leto 195,7 do-

|Prr«ežek doh<xlkov nad izdatki 
d(.| j*- da vplačajo v svoje sklade 

Rženega presežka ter del pre- 
v9ll|a. hi so ga dosegli |x> prizade- 
iisJ.l' delovnega kolektiva ali z 
'v<l|;i"° organiziranim izvrševanjem 
iz 1 Nalog ter da določi odstrti ek 

18«in 8u Presežka, ki sc vplača v po- 
b, S|/V'v sklade. V sklad za nagrade 
"ili 1 ka, »ajveč ena dvanajstina red- 
W4{r<‘'»nih izdatkov, ki so bili iz- 
... tli « !<>(„ 1957, vendar pa ne
»jh

>e«kml ,1 30 •/• tistega dela presežkov,
rlrvvgvli uvaJ t a /Im -VK<>nidružbeni 

sc steka
M9h “‘rega dovoli svet za 
* h, 'u finance ObLO, da 

lVn,IVZ,u: ,klu<|e.dovoljenje lahko izda svet za 
ki . "j plan in finance ObLO šele 
Nčri 6<*U zaključnega računa fi- 
*t<i samostojnega zavoda za 

5‘* Zoper odločlto o odobritvi

7. člen
Svet za družbeni plan in finance 

je pooblaščen, da razpolaga s pro­
računsko rezervo v vsakem četrt­
letju do četrt letnega plana prora­
čunske rezerve proti naknadnemu 
poročanju občinskemu ljudskemu 
odboru.

8. člen
Za delno kritje negospodarskih 

investicij bo najel občinski ljudski 
odltor posojilo iz investicijskega 
sklada.

9. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasnikuc, uradnem vestniku 
01.0 Ljubljane, uporablja pa se od 
1. januarja 1957.

Štev. 2040/1.
Domžale, 7. junija 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Franc Avbelj 1. r.

pregled dohodkov in izdatkov po delih

i 33
del
del
del
del
dej

Dohodki
dohodki iz gospodarstva.....................
dohodki od prebivalstva.....................
dohodki državnih organov in ustanov .
ostali dohodki......................................
presežek dohodkov iz leta 1956 . . .
udeležba- na investicijskem skladu . . 
vračilo na račun izpada pror, prisp. iz 
dobička gosp. organizacij iz leta 1956 .

28.695.000 din
70.930.000 „ 

900.000 „
3.100.000 „
2.015.000 „
4.623.000

4.959.000

Skupaj dohodki , . . 115,222.000 din

Izdatki
L del — prosveta iu ljudska kultura
2. del — socialno skrbstvo ....
3. del — zdravstvena zaščita . . ,
5. del — državna uprava.................
6. del — komunalna dejavnost . .
7. del — negospodarske investicije .
8. del — dotacije ..............................
9. del — obveznosti in garancije . . 

10. del — proračunska rezerva . . .

................. 34,534.000 din

................. 10,250.000 ,.

................. 6,(50.000 „

................. 22,499.000 „

................. 1,400.000 „

................. 28,956.000 „

................. 6,961.000 „
2,000.000 „

................. 2.472.000 „

Skupaj izdatkov . 115,222.000 din

171.
Na podlagi L, 2., 7. in 9. člena 

splošnega zakona o ureditvi občin 
in okrajev (Ur. 1. FLRJ št. 26/55), 
čl. 50 zakona o občinskih ljudskih 
odborih (Ur. I. LRS št. 19/52), v zve­
zi z določbami zveznega družbenega 
plana za leto 1957 (Uradni list FLRJ 
št. 54/56 in Ur. list FLRJ št. 14/57), 
določbami družbenega plana LRS 
za leto 1937 (Ur. 1. I.RS št. 3/57 in

Ur. 1. LRS št. 14/57), družbenega pla­
na za okraj Ljubljana za leto 1957 
(Glasnik OLO Ljubljana št. 31/57 in 
32/57) in njegovih sprememb (Glas­
nik 01,0 Ljubljana št. 38/57) ter na 
podlagi 10. in 24. členu statuta obči­
ne Domžale, je sprejel občinski 
ljudski odbor Domžale na svoji 
XVI. seji dne 7. junija 1957

DRUŽBENI PLAN
OBČINE DOMŽALE 7,A LETO 1957 

L DEL 
1. poglavje

V letu 1957 se predvideva nadaljnji porast družbenega proizvoda in 
narodnega dohodka kot rezultat povečane gospodarske dejavnosti.

V primerjavi z letom 1955 in 1956 se bosta družbeni proizvod in 
narodni dohodek gibalu takole:

Realizacija 1955 
Realizacija 1956 
Plan 1957

Realizacija 1955 
Realizacija 1956 
Plan 1957

Družbeni proizvod

Narodni dohodek

1M6 - 100
v 000 din Indeke

4.400.868 98
4,477.639 100
4,797.820 107

4,149.239 1 n
4,214.696 (PO
4,521.481 107

Družbeni proizvod in narodni dohodek se bosta povečala predvsem 
zaradi povečano industrijske in kmetijske proizvodnje, povečanega 
obsega gradbenih del ter povečanega prometa v trgovini in gostinstvu.

2. poglavje
Industrija

Industrija je v občini najmoč­
nejša panoga gospodarstva. Celotna 
industrijska proizvodnja se bo v 
letu 1957 v primerjavi z letom 1956 
povečala za 2,5 »/o. Povečanje pro­
izvodnje bo doseženo predvsem z 
večjo produktivnostjo dela. z racio­
nalnejšim izkoriščanjem obstoječih 
zmogljivosti, z boljšo organizacijo 
proizvodnega procesa in zaradi de­
loma že dovršenih rekonstrukcij v 
letu 1957.

Po posameznih podjetjih se bo 
obseg industrijske proizvodnje gibal 
takole:

Naziv podjetja iw, - ioo
Mlinostroj 99
Helios 149
Kemična tovarna 97
Opekarna Radomlje 108
Lesna industrija 95
Papirnica Količev 
Induplati Jarše

99
103

Vata Vir 100
Univerzah 108

Toko Domžale 104
Mlinska industrija (17
Sončnica 102

Proizvodnja predmetov široke po­
trošnje lx) rasla hitreje kot skupna 
industrijska proizvodnja in se bo 
povečala za 3°/».

Mlinska industrija Domžale bo v 
letu 1937 dokončala rekonstrukcijo 
obrata na Viru. Z rekonstrukcijski­
mi deli bodo začele tovarne Mlino- 
stroj, Papirnica Količevo in Kemič­
na tovarna Domžale. Z novograd­
njami pa bo povečalo svoje zmog­
ljivosti podjetje Helios.

Število zaposlenih se bo povečalo 
za 2%> in bo znašalo 3745 zaposlenih.

Povečanje števila zaposlenih gre 
predvsem na račun zman jšanja nad­
urnega dela in zaposlitve nekvali­
ficirane delovne sile, ki se mora 
postopoma usposobiti.

3. poglavje 
Kmetijstvo

V kmetijstvu se predvideva po­
večanje proizvodnje za 3»/*.



STRAN 306 GLASNI* I

V poljedelstvu bo doseženo po­
večanje proizvodnje predvsem za­
radi boljše izvedbe agrotehničnih 
ukrepov, večje in smotrnejše upo­
rabe umetnih gnojil, večje uporabe
riznanih semen in boljše zaščite 
metijskih posevkov.

V živinoreji sc že postopoma 
uveljavljajo uspehi odbire. S tem bo 
odpadla slabša živina, povečal po se 
bo stalež plemenske živine in iz­
boljšala mlečnost.

Treba bo čimprej ukreniti vse 
potrebno, da se zboljša in zveča 
krmska bazak V ta namen bo po­
trebno začeti z melioracijo področja 
potokov Rače, Radomlje in Rovšce 
s pritoki. Z osušitvijo tega področja 
bi bilo moči pridobiti okrog 1300 ha 
dobrih travnikov. Nadalje bo treba 
povečati veterinarsko zaščito in 
zboljšati organizacijo prodaje živine 
in živinskih proizvodov.

V sadjarstvu je bilo glede na iz­
menično rodnost sadnega drevja pri­
čakovati v tem letu dobro letino. 
Vremenske neprilike v mesecu maju 
pa so povzročile občutno škodo, za­
rodi česar bo letina nekoliko slabša.

Pri kmetijskih obratih socialistič­
nega sektorja bo potrebno dokončno 
izvesti arondacijo.

Zadružništvo
Ker je splošnim kmetijskim za­

drugam naložena glavna skrb za so­
cializacijo vasi in za pospeševanje 
kmetijstva, bodo le-te morale v letu 
1957 povečati število svojih članov 
in odsekov, zlasti pa tistih, ki bodo 
neposredno služili pospeševanju 
kmetijske proizvodnje in uvajali so­
dobnejše načine obdelovanja zemlje.

Kmetijske zadruge si bodo mora­
le tudi v tem letu prizadevati, da 
bodo zajele čim večji del odkupa 
kmetijskih pridelkov.

4. poglavje
Gozdarstvo

Na področju občine Domžale je 
6000 ha gozdov. Osnovna naloga go­
zdarstva v letu 1957 je še nadalje 
očuvnnje in povečanje lesne zaloge 
v gozdovih in pospeševanje ter ne­
ga gozdov. V zasebnem sektorju se 
predvideva posek 10.000 m’ lesa, od 
tega:
3700 ma tehničn. lesa za prodajo,
600 m8 drv za prodajo,

2500 m8 tehničnega lesa za domačo 
porabo,

3200 m9 drv za domačo porabo.
Za obnovo in vzdrževanje gozd­

nih komunikacij je predvideno 4 
milijone din, ki se bodo uporabili 
za gozdna pota. predvsem na ob­
močju Trojan, Blagovice, Krašnje, 
Radomlia in Doba. Za pogozdovanje 
je predvideno 245.000 din, katera 
sredstva se bodo porabila za saditev 
iglavcev v sestoju listavcev in za 
pogozdovanje s topoli.

5. poglavje 
Gradbeništvo

Obseg gradbenih del se bo v letu 
1957 povečal za 58% in bo znašalo 
njihova vrednost 64.900.000 din. 
Gradbeno podjetje Domžale bo mo­
ralo skrbeti za nabavo novih grad­
benih strojev in drugo mehanizacijo 
ter pripraviti potrebne elaborate za 
rekonstrukcijo.

Da bi se znižale cene gradbenih 
storitev, bo treba v gradbeništvu v 
čim večjem obsegu vpeljati delo po 
normah, uporabljati cenejši in do­
stopnejši gradbeni material in iz­

boljšati kvalifikacijsko strukturo 
zaposlenih.

Skrbeti bo za to, da se bodo grad­
bena dela oddajala na licitacijah, da 
se bo poostrila kontrola gradbene 
inšpekcije in zaostrili kriteriji pri 
kolavdacijah.

6. poglavje
Trgovina

V trgovini se predvideva poveča­
nje blagovnega prometa za 4%.

V letu 1957 bo potrebno pred­
vsem skrbeti za sodobnejšo in hi­
giensko opremo trgovskih lokalov. 
Izdelati bo treba perspektivni plan 
gradenj novih trgovskih lokalov. V 
novih stanovanjskih blokih, ki se 
bodo v bodoče gradili, je treba 
predvideti tudi prostore za trgovske 
lokale.

7. poglavje
Gostinstvo

V letu 1957 se bo promet v go­
stinstvu povečal za 3°/o in bo znašal 
58 milijonov din. Delovna sila bo 
ostala neizpremeujena. V tem letu 
se predvidevajo večje adaptacije 
gostinskega podjejta Domžale in 
ustanovitev nove menze s kapacite­
to ca. 200 obrokov, v kateri se bodo 
hranili predvsem delavci in usluž­
benci iz bližnjih tovarn.

8. poglavje
Obrt

Predvideva se, da bo vrednost 
obrtniške proizvodnje povečana v 
družbenem sektorju za 9%, v za­
sebnem pa za 7 °/o.

Sedanje kapacitete obrtnih pod­
jetij in delavnic bodo z obstoječo 
tehnično opremo težko zadovoljile 
povečano povpraševanje, kar lahko 
povzroči nadaljnje povišanje cen 
obrtniškim izdelkom in storitvam. 
'Zato se bo pretežni del občinskega 
investicijskega sklada uporabil pred­
vsem za izpopolnitev in razširitev 
obstojcčili obratov.

Novoustanovljene obrtne delav­
nice v družbenem sektorju bodo v 
letu 1957 oproščene plačevanja vseh 
obveznosti.

9. poglavje
Komunala

Kot komunalna podjetja bodo 
poslovala v letu 1957 Kino Domžale, 
potujoči Kino Lukovica, pekarna 
Jarše in pekarna Lukovica. Dejav­
nost komunalnih podjetij se bo po­
večala za 4”/« in bo znašala 16 mili­
jonov 375 tisoč din. Povprečno šte­
vilo zaposlenih se bo znižalo za 3 
osebe in bo znašalo skupaj 23 zapo­
slenih.

10. poglavje 
Izvoz

V letu 1957 se predvideva, da bo 
izvoz za 3% manjši kot je bil v pre­
teklem letu. To zmanjšanje izvoza 
je posledica pomanjkanja lahkega 
svinjskega galanterijskega usnia, 
zaradi česar podjetje »Toko« ne bo 
moglo izvoziti svojih izdelkov v taki 
meri kot v preteklem letu. Izvoz 
zmanjšuje tudi Kemična tovarna 
Domžale.

II. del
EKONOMSKI INSTRUMENTI 

ZA LETO 1957
11. poglavje
Amortizacija

Podjetje za izdelavo zidne in 
strešne opeke, obrtna podjetja in 
delavnice, gostišča in komunalne 
obrti bodo obračunavali v letu 1957 
polni znesek predpisane amortiza­
cije, izračunane po stopn jah, ki so 
določene z zveznimi predpisi.

12. poglavje
Obresti od osnovnih sredstev

Obrestna mera za osnovna sredstva znaša na leto za:
n) splošne kmetijske zadruge......................... ........................ 2%
b) gostinska podjetja in gostišča.......................................... 3°/o
c) obrtna podjetja in obrate.................................................. 2°/o
d) komunalna podjetja........................................................... 1 °/o

13. poglavje
Sklad zn samostojno razpolaganje 

. gospodarskih organizacij 
1.

Od sredstev, izločenih iz dobička 
za družbene investicijske sklade in 
samostojno razpolaganje gospodar­
skih organizacij, pripada gospodar­
skim organizacijam, ki delijo celot­
ni dohodek na podlagi ugotovitve 
dobička po določbah II. poglavju 
uredbe o delitvi celotnega dohodka 
gospodarskih organizacij (Ur. list 
FLKl št. 16/57) 30% za samostojno 
razpolaganje.

2.

Gospodarske organizacije, ki de­
lijo celotni dohodek na podlagi ugo­
tovitve dohodka po določbah III. po­
glavja uredbe o delitvi celotnega 
dohodka gospodarskih organizacij 
(Ur. list FLRJ št. 16/57) obračunajo 
za svoje sklade odstotek od dohodka 
po enaki stopnji, ki je določepa za 
obračun prispevka za družbene in­
vesticijske sklade.

Splošne kmetijske zadruge vlo­
žijo v svoje sklade najmanj del do­
hodka, ki po izračunu v smislu 63. 
člena uredbe o delitvi celotnega do­
hodka gospodarskih organizacij (Ur. 
list FLRJ št. 17/57) odgovarja višini 
prispevka za družbeni investicijski 
sklad.

14. poglavje
Pavšalni znesek družbenih 

obveznosti
obrtnih, gostinskih in komunalnih 
gospodarskih organizacij, ki izpol­

njujejo za to s predpisi določen* 
pogoje, obsega:

1. proračunski prispevek od osel’' 
nega dohodka,

2. prometni davek,
3. stanovanjski prispevek,
4. prispevek za družbeni inves*' 

cijski sklad,
5. stalne prispevke družbeni skup' 

nosti.
Puvšalirani prispevek se odvej1,
1. v celoti stanovanjski prisp^ 

vek v občinski kreditni sklad za u' 
danjc stanovanjskih hiš,

2. v proračun:
prispeveka) proračunski 

osebnega dohodka,
b) 86.6 % celotnega prometne?11 

davka,
c) zemljarina; ,
3. v občinski investicijski skla ’
a) prispevek za družbeni in ves 

cijski sklad,
b) 13,4% prometnega davka,
c) obresti im osnovna in obrah1* 

sredstva.
15. poglavje

Občinski prometni davek od 
prometa na drobno

Občinski prometni davek od Pr? 
meta na drobno se predpiše s P056:, 
nim odlokom in velja od 1. januao 
1957.

16. poglavje 
Občinske doklade

Stopnja občinske doklade na dohodke od kmetijstva se določi P® 
povprečni stopnji 13% katastrskega dohodka, ugotovljenega, za ‘e 
1957. Po posameznih k. o. pa znaša stopnja občinske doklade:

1. K. o. Češnjice. St. Ožbalt, Učak, Žirovše, Koreno, Zlato
polje in Trojane...........................................................8%

2. K. o. Blagovica, Krašnja..............................................90/1
3. K. o. Brezovica, Sv. Miklavž, Rova in Rafolče............12°/»
4. K. o. Studenec, Lukovica, Prevoje in Sp. Koseze .... 13*/*
5. K. o. Krtina in Selo......................................................14°/*
6. K. o. Ihan, Jarše, Dob, Podrečje, Homec in Radomlje . . 15°/*
7. K. o. Depala vas, Domžale, Stob in Studa................16*'*

Zavezancem dohodnine od samo­
stojnih poklicev in premoženj, iz- 
vzmoši zavezancem zn davek od do­
hodkov iz dopolnilnega delovnega 
razmerja in od honorarnega delu, se 
odmeri občinska doklada od davčne 
osnove, ki je podlaga za odmero do­
hodnin od samostojnih poklicev in 
premoženj, po sledečih stopnjah:

o) zavezancem obrtnikom, ki se 
bavijo izključno s proizvodnjo (se­
rijsko izdelavo), po stopnji 15%, i

b) zavezancem obrtnikom, ki se 
bavijo delno s proizvodnjo, delno 
na z uslužnostnimi opravili zasebni­
kom. po stopnji 10%,

c) zavezancem obrtnikom, ki so 
izključno bavijo z uslužnostnimi 
opravili zasebnikom, po stopnji 5%.

č) vsem ostalim zavezancem od 
dohodnine samostojnih poklicev in

zavezancem dohodnine od prel 
žen j, po stopnji 10%. ^

Občinska doklada se po tem ", 
glavju ne odmeri zavezancem ?*’ ( 
nikom, ki se izključno bavij0 
uslužnostnimi opravili zasebnim Jj, 
trošnikom in katerih celokupni ^ 
ni čisti dohodek ne presega 80' 
dinarjev. . p

Občinska dokluda se odnierj®^ 
plačuje v gotovini istočasno i**^ 
isti način, kakor odgovarjajoča 
hodnina. , ajf,

Določbe uredbe o dohodnim j, 
list FLRJ št. 18/56) z vsemi SP c 
membnmi in dopolnitvami, odloK.jj(, 
stopninh dohodnine za leto 1957 < •, 
list FLRJ št. 15/57) ter uredbe n y 
...................................................drOLsilni izterjavi dohodkov in

proračunskih dohodkov (Ur' .ji 
FLR1 št. 33/53) se uporabljajo jo' 
za odmero in pobiranje občinsfc® 
klade. •

17. poglavje 
Skladi

A) Občinski družbeni investicijski sklad:
Sredstva družbenega investicijskega sklada se bodo formiralo

d'

bodo stekala nas*
16,483.000 d1*

šini 18 429.000 dinarjev,
V občinski družbeni investicijski sklad se 

sredstva:
1. 16% družbenega investicijskega sklada ....
2. 55% od obvezne občinske doklade na kmečko

dohodnino................................................................... 2,056.000
3. .45% od taks na kmetijske stroje.................. .... 720.000
4 45e/n pil taks na živinske potne liste.................. 13.000
5.- ebTsti od osnovnih sredstev:

a) komunalnih podjetij........................................ 18.000
b) gostinskih podjetij in gostišč............................. 227.000
c) obrtnih podjetij in delavnic.......................... 186.000

ed«'!’



glasnik STRAN 307

6. družbeni investicijski sklad:
a) komunalnih podjetij............................  20.000 „
b) pavšaliranih podjetij...................................... 867.000 „

«• prometni davek pavšalistov:
o) gostinskih podjetij in gostišč......................... 1,016.000 „
b) obrtnih podjetij in delavnic......................... 29.000 „
Anuitete............................................................... 309.000 „
Prispevek od prometa z moko in kruhom . . . 2,135.000

Skupaj . . . 24,089.000 din
Obveznosti (20°/o blokiranih sredstev in 20®/« za

občinski proračun)..................................i . . 5,660.000 din
Razpoložljiva sredstva.............................................. 18,429.000 din
Iz sredstev družbenega investicijskega sklada občine se uporabi za 

Potrebe proračuna občine 20% tega sklada kot dohodek proračuna brez 
Zveznosti vrnitve.
.. B) Kreditni sklad za zidanje stanovanjskih hiš se bo formiral v vi- 
llni 73,377.000 dinarjev iz naslednjih virov:

90e/e prispevka iz gospodarstva.............................
90% prispevka od zadr. družb, organizacij in pri­

vatnikov ..........................................................
90% prispevka od pokojnin.................................
90% prispevka od proračunskih ustanov in uradov 
Prispevka pavšaliranih in komunalnih podjetij . .
100% sredstva amortizacije in prodaje stanov, hiš

Skupaj . . .
la sklad se bo porazdelil takole:
20% za posojilo političnoteritorialnim enotam . .
20% za posojilo gospodarskim organizacijam . .
25% za posojilo stanovanjskim zadrugam ....
5% zn posojila stan. skupnosti in hišnim svetom

15% za posojila in individ. gradnje.....................
10% za posojilo zn komunalno dejavnost ....

50,701.000 din

9,579.000
6,940.000
2,012.000
1,715.000 „
2,400.000 M

73,377.000 din

14,675.400 din
14,675.400 u
18,344.250
3,669.850 „

11.007.550
7,337.700
3,668.850 „

Skupaj . . . 73,377.000 din
C) Občinski cestni sklad bo v letu 1957 znašal 4,490.000 dinarjev in 

e bo ustvaril iz naslednjih virov:
a) 30% od taks od vprežnih cestnih vozil po pred­

pisih o taksah...................................................... 702.000 din
b) prometni davek od prevoznih storitev zasebnih

lastnikov cestnih vozil...................................... 3,730.000 „
c) dohodki od prodane trave, sadja in drevju z zem­

ljišč, ki spadajo k cestam IV. reda................. 58.000 „
Skupaj . . . 4,490.000 din

Ta sredstva se bodo- uporabila za tekoče vzdrževanje cest IV. reda.

18. poglavje
BILANCA PRORAČUNSKIH SREDSTEV

1. Sredstva
Proračunski prispevek iz dobička .... 
Proračunski prispevek iz osebnega dohodka 
Proračunski prispevek iz oseb. dohodka pav
šnliranih in komunalnih podjetij.................
Del prometnega davka pavšaliranih podjetij
Zcmljarina......................................................

”• Del dohodnine od kmetijstva.................'.
*• Del dohodnine od samostojnih poklicev in pre

možen ja..........................................................
”• Obč. doki. od kmetijstva (obvezna) t.685.000

in nad 3% ...................................... 12,906.000
9- Občinska doklada od samostojnih poklicev in 

premoženja
0. Davek na maloprodajni promet.....................
L Občinski prometni davek..................................
2. Občinske takse..................................................
T Dohodki občinskih ustanov.............................
;• 8?% presežek iz leta 1956 .............................
T Razni dohodki..................................................
0- 20% obč. investicijski sklad.............................
'• Vplačilo no račun izpada proračunskega pri- 

*pvka jz dobička gosp. organizacij iz leta 1956 
“ Dediščine in darila..........................................

Skupaj prpračunski dohodki . , .

19,000.000 din
5,887.000 »
2,308.000
8,500.000 u
1,500.000 H

12,250.000 n

n

14,591.000 n

3,491.000
6.645.000

17.558.000
950.000
900.000

2,015.000
3,100.000
4,623.000 "
4,959.000 „

100.000 ..
115,222.000 din

• II. Izdatki
*• Administrativni proračun.................................. 86,266.000 din

Dotacije v gospodarstvu ....................................
Negospodarske investicije.............................  28.956.000 „

Skupaj proračunski izdatki 115,222.000 din

19. poglavje
družbeni plan velja od dneva objave v »Glasniku«, uradnem vest- 

DLO Ljubljana, uporablja pa sc od 1. januarja 1957 dalje.
~*°mžnle, dne 10. julija 1957.
Stcvilka 01/2-1862/2.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Franc Avbelj 1. r.

OBČINA BOROVNICA
172.

Na podlagi 106. člena temeljnega 
zakona o proračunih (Ur. list FLRJ 
Št. 13-126/56), 161., 162. in 165. člena 
uredbe o izvrševanju proračuna in 
o raču no vodstvenem poslovanju dr­
žavnih organov in zavodov (Uradni 
list FLRJ št. 35/55) ter 24. člena sta­
tuta občine Borovnica je Občinski 
ljudski odbor Borovnica sprejel 'na 
19. redni seji dne 26. julija 1957

ODLOK
o potrditvi zaključnega računa
o izvršitvi proračuna občine 

Borovnica za leto 1956
1. Člen

Potrjuje sc zaključni račun o iz­
vršitvi proračuna občine Borovnica 
za leto 1956, sestavljen po predpisih 
temeljnega zakona o proračunih in 
določilih uredbe o izvrševanju pro­
računov in o računovodstvenem po­
slovanju državnih organov in usta­
nov.

2. člen
Zaključni račun občine Borovni­

ca za leto 1956 z zaključnimi računi 
finančno samostojnih zavodov za 
leto 1956 je sestavni del tega odloka.

3. člen
Doseženi dohodki in izvršeni iz­

datki so znašali za leto 1956:
I. po zaključnem računu 

občinskega proračuna:
dohodki 25,335.354
izdatki 23.037.857
presežek dohodkov 2,297.497
II. po zaključnih računih 

finanč. sam. zavodov:
dohodki 24,126.092
izdatki 21,551.003
presežek dohodkov 2,575.089
III. ix> zaključnih računih 

posebnih skladov:
dohodki 551.900
izdatki 420.855
presežek dohodkov 131.045

4. člen
Presežek dohodkov proračuna 

nad izdatki se prenese v delnem 
znesku 1,837.998 din kot dohodek v 
proračunu za leto 1957, v delnem 
znesku 459.499 din pa v občinski re­
zervni sklad.

5. člen
Presežek dohodkov finančno sa­

mostojnih zavodov se razdeli:
a) za namenske sklade 125.898 din
b) za redno poslovanje v 1. 1957 

2,449.191 din.
6. člen

Presežek dohodkov posebnih skla­
dov se prenese kot dohodek v na­
slednje leto.

7. člen
Odlok stopi v veljavo z dnem ob­

jave v »Glasniku«, uradnem vestni­
ku OLO Ljubljana.

Opr. št.: 01/1-869/1-57.
Borovnica, 26. julija 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Janez Čerin 1. r.

OBČINA DOBROVA
173.

Na podlagi drugega odstavka 
15. člena zakona o občinskih ljud­
skih odborih (Ur. list LRS št. 19/52) 
1. in 2. člena zakona o spremembah 
in dopolnitvah temeljnega zakona o 
občinski dokladi in o posebnem kra­
jevnem prispevku (Uradni list FLRJ

št. 19/57), 1. in 2. točke XXII. po­
glavja zveznega družbenega plana 
zn leto 1957 (Ur. list FLRJ št. 54/56), 
XVIII. poglavja družbenega plana 
Ljudske republike Slovenije za 
leto 1957 (Ur. list FLRJ št. 3/57) in 
24. člena statuta občine Dobrova pri 
Ljubljani je sprejel občinski ljudski 
odbor Dobrova pri Ljubljani na 
13. seji dne 20. junija 1957

ODLOK
o uvedbi občinske doklade na 

dohodke od kmetijstva, samostojnih 
poklicev in premoženja zn leto 1957 

na območju občine Dobrova pri 
Ljubljani

1. člen
Na območju občine Dobrova pri 

Ljubljani sc pobira v letu 1957 ob­
činska doklada na dohodke od kme­
tijstva, samostojnih poklicev in pre­
moženj.

2. člen
Občinska doklada je dohodek ob­

čine za kritje komunalnih, gospodar­
skih, zdravstvenih, socialnih, kultur­
nih, prosvetnih in drugih potreb, 
predvidenih za leto 1957.

3. člen
Osnovo za občinsko doklado na 

dohodke od kmetijstva tvori za 
leto 1957 ugotovljeni katastrski do­
hodek od kmetijstva, doklada pa se 
odmeri po enotni stopnji 13%.

4. člen
Zavezancem dohodnine od samo­

stojnih poklicev in premoženja, iz- 
vzemši zavezancem za davek od do­
hodkov iz dopolnilnega delovnega 
razmerja in od honorarnega dela, se 
odmeri občinska doklada po davčni 
osnovi, ki je podlaga za odmero do­
hodnine ou samostojnih poklicev in 
premoženja, po naslednjih stopnjah:

1. krojačem, šiviljam, čevljarjem, 
sedlarjem, mlinarjem, žagarjem, iz­
delovalcem grabelj in prevoznikom 
ix» stopnji 2%;

2. vsem ostalim zavezancem sa­
mostojnih poklicev in zavezancem 
od premoženj po stopnji 6%.

Občinske doklade ne plačajo za­
vezanci dohodnine, navedeni pod 
točko L, katerih čisti letni dohodek 
ne presega 160.000 din ter zavezanci, 
navedeni pod točko 2., katerih čisti 
letni dohodek ne presega 100.000 din.

Dohodnina skupaj z občinsko do­
klado ne sme znašati več kot 80 % 
davčne osnove.

5. Člen
Občinsko doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način kot odgovarjajoča dohod­
nina.

6. člen
Uredba o dohodnini (Uradni list 

FLRJ št. 18/56) z vsemi spremem­
bami in dopolnitvami, odlok o davč­
nih stopnjah dohodnine za leto 1957 
(Ur. list FLRJ št. 15/57) ter uredba, 
o prisilni izterjatvi davkov in dru­
gih proračunskih dohodkov se smi­
selno uporabljajo tudi za odmero in 
pobiranje občinske doklade.

7. člen
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin­
sko doklado. >

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
OLO Ljubljana.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Stane Vrhovec 1. r.



STRAN 308 glasnik

OBČINA LJUBUANA-CENTER
174

Na podlagi 13. točke 23. člena 
statuta občine Ljubiiana-Center ter 
2. in 10. člena temeljne uredbe fi­
nančno samostojnih zavodov (Uradni 
list FLRJ št. 51/53) in na skupni 
predlog sveta za stanovanjske zade­
ve in sveta za gradbene in komu­
nalne zadeve ObLO Ljubljana-Cen- 
ter izdaja ObLO Ljubijana-Center 
na svoji 22. redni seji z dne 26. ju­
lija 1957

ODLOČBO
o ustanovitvi Zavoda za ureditev 

Stare Ljubljane kot finančno samo­
stojnega zavoda

1.
Ustanovi se Zavod za ureditev 

Stare Ljubljane kot finančno samo­
stojni zavod s sedežem v Ljubljani.

Zavod gospodari s premoženjem, 
ki mu je dano v upravo in s pre­
moženjem, ki ga ustvarja s svojini 
poslovanjem.

2.

Naloge zavoda so:
1. da vzdržuje in obnavlja kul- 

turno-zgodovinske spomenike, stavb­
ne objekte, komunalne naprave ozi­
roma celotni izgled Stare Ljubljane 
v soglasju z organi, katerih naloga 
je skrbeti za zaščito kulturno-zgodo- 
vinskih spomenikov;

2. da poživi ta mestni del v tr­
govsko, poslovno in turistično živah­
nejši del mesta.

3.
Zavod ima tele dohodke:
prispevki gospodarskih organiza­

cij, ki sodelujejo kot investitorji pri 
adaptacijah lokalov, poslovnih pro­
storov in stanovanj;

iz opravljenih uslug in storitev, 
ki se mu vrivajo iz povišane vred­
nosti oziroma vloženih sredstev;

od nepredvidenih dohodkov;
dotacije.
Z dohodki krije zavod investicij­

ske izdatke pod točko 2. in svoje 
osebne ter materialne izdatke.

4.
Zavod ima tele sklade:
a) sklad za nagrade delavcev In 

uslužbencev (sklad za nagrade);
b) sklad za nadomestitev in do­

polnitev osnovnih sredstev in za ve­

lika popravila (sklad za nadomesti­
tev in dopolnitev).

5.
Organa zavoda sta upravni odbor 

in direktor. Upravni odbor šteje 13 
članov; sestavlja ga 9 članov, ki jih 
imenuje ObLO Ljubi jana-Cen ter, tri 
člane, ki jih izvoli osebje zavoda 
izmed sebe, in direktor zavoda.

Direktorja zavoda imenuje in 
razrešuje občinski ljudski odbor.

6.

Za zadeve in naloge zavoda je 
pristojen oddelek za gradbene in 
komunalne zadeve ObLO Ljubljana- 
Center.

7.
Ta odločba velja z dnem objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
OLO "Ljubljana.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Lojze Ocepek 1. r.

OBČINA LOGATEC
175.

Na podlagi 16. točke 50. člena za­
kona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19/52), v zvezi s 48. 
in 49. členom temeljne uredbe o fi­
nančno samostojnih zavodih (Ur. list 
FLRJ št. 51/53) je sprejel občinski 
ljudski odbor Logatec na 15. redni 
seji dne 30. julija 1957

ODLOČBO
o prenehanju finančno samostojnega 
zavoda »Vodovod občine Logatec«

1.
Finančno samostojni zavod »Vo­

dovod občine Logatec«, ki je bil usta­
novljen z odločbo občinskega ljud­
skega odbora Logatec z dne 26. de­
cembra 1955 št. 1244/55, preneha ob­
stojati dne 30. septembra 1957.

2.

S 30. septembrom izvrši tričlan­
ska komisija, ki jo imenuje svet za 
gospodarstvo ObLO Logatec, popis 
(inventar) vseh sredstev zavotla. S 
tem dnem napravi tudi zaključno 
bilanco.

3.
Vsa sredstva zavpda se prenesejo 

na finančno samostojni zavod 
»Uprava za komunalno dejavnost in

nepremičnine občine Logatec«, ki 
prevzame tudi vse pravice in obveze 
ukinjenega zavoda.

4.
Ta odločba se objavi v »Glasni­

ku«, uradnem vestniku OLO Ljub­
ljana.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Anton Petkovšek 1. r.

OBČINA LOŠKA DOLINA
176.

Na podlagi 2. odstavku 15. člena 
zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19-88/52), 2. točke 
24. členu statuta občine Loška doli­
na. I. in 2. člena zakona o spremem­
bah in dopolnitvah temeljnega za­
kona o občinski dokladi in o poseb­
nem krajevnem prispevku (Ur. list 
FLRJ št. 19-241/57), 1. in 2. točke 
XXII. poglavja zveznega družbenega 
plana zn leto 1957 (Ur. list FLRJ št. 
54-693/56) in XVIII. poglavja družbe­
nega plana Ljudske republike Slo­
venije za leto 1957 (Ur. list LRS št. 
3/57), je občinski ljudski odbor Lo­
ška dolina sprejel na 14. seji dne
9. junija 1957

ODLOK
o uvedbi občinske doklade na 

dohodke od samostojnih poklicev in 
premoženj za leto 1957 na območju 

občine Loška dolina
1. Člen

Na območju občine I^oška dolina 
se pobira v letu 1957 občinska do­
klada na dohodke od samostojnih 
poklicev in premoženj.

2. člen
Občinska doklada je proračun­

ski dohodek občine za kritje komu­
nalnih, gospodarskih, zdravstvenih, 
socialnih, kulturnih, prosvetnih in 
drugih potreb, predvidenih v letu 
1957.

3. člen
Zavezancem dohodnine od samo­

stojnih poklicev in premoženj, iz- 
vzemši zavezancem za davek od do­
hodka' iz dopolnilnega delovnega 
razmerja in od honorarnega dela, se 
odmeri občinska doklada od davčne 
osnove, ki je podlaga za odmero do­
hodnine od samostojnih poklicev in 
premoženj, po sledečih stopnjah:

a) obrtriikoin-brivcem, veziljam, 
čevljarjem, krojačem in Šiviljam, če

sc pretežno ukvarjajo z uslužnostni* 
mi opravili zasebnikom, po stopaj1 
3 »/o;

b) vsem ostalim zavezancem sa­
mostojnih poklicev in zuvezanccin
dohodnine od premoženj po stopaj1 
10%>.

Občinska doklada se odmerja 
vsem zavezancem ne glede na višin0 
celokupnega letnega čistega d°’ 
liodku. 4. člen

Občinska doklada se odmerja 1,1 
plačuje v gotovini istočasno in B* 
isti način kakor ustrezajoča dohod-

Mina" 5. člen
Določbe uredbe o dohodnini (^r- 

list FLRJ št. 18/56) z vsemi spre­
membami in dopolnitvami, odloka 0 
stopnji dohodnine za leto 1957 (l'r- 
list FLRJ št. 15/57) ter uredbe o pri­
silni izterjavi davkov in drugih pro­
računskih dohodkov (Ur. list FL“J 
št. 33/53) se smiselno uporabljaj® 
tudi za odmero in pobiranje občin­
ske doklade.

6. člen
Davčne oljašave, ki »o določen® 

za dohodnine, veljajo tudi za ob­
činsko doklado.

7. člen ,
Občinska doklada na dohodke 0° 

kmetijstva je določena z družbeni*® 
planom občine Loška dolina za le*® 
1957 in znaša 8°/o od katastrskega 
dohodka zemljišč.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objav® 

v »Glasniku«, uradnem vestnik® 
01.0 Ljubljana.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora1 

Janez Zigmund 1. r.

Vsebina:
170 Oti lok o proračunu za leto 1997 obči**’

Dom *ale.
171 Družbeni pl n n zn l. 1957 občine DoniŽai**
172 Odlok o potrditvi zaključnegn račun« 

izvršitvi prornčunn zn leto 1956 obči« 
Borovnica.

175 Odlok o uvedbi občinske doklade na 
hod k e od kmetijstvo, samostojnih P**«1' 
rev in premoženju za leto 1957 obči« 
Dobrova pri Ljubljani. . f

174 Odločba o ustanovitvi Zn vod n za uredi*, 
Hlare Ljubljane kot finančno .sanio**0* 
ne«« zavoda občine Ljubijana-Ccntcr. ,

175 Odoločba o pretiran ju finančno sama**0' 
neca zavotla »Vodovode občine Lo#«**J

176 Odlok o uvedbi občinske doklade na ‘‘ 
hodke od samostojnih poklicev in prc«1 
ženi zn leto 1957 občine Loška dolina- 
Zaključni račun za leto 1996 gospo«« 
ske organizacije: »Tekstil-promet«, U°v 
Ijana.

I

Izvleček Iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »»TEKSTIL-PROMET«. Ljubljana,
Podjetje je bilo ustanovljeno 1. aprila 1954 z odločbo MLO glavnega mesta Ljubljana. Podjetje je v letu 1958 zaposlovalo povprečno 10 delavcev 
In uslužbencev ter ustvarilo 101,718.000 prometa, t. J. 106 %. Vse obveznosti do družbene skupnosti so poravnane. Podjetje je rentabilno, knjigo­

vodstvo ažurno In v redu.

AKTfVA___________________________________________ BILANCA na dan SL decembra UH paSČ[J
Za p.

St. Naziv postavke Znesek v 000 din Zap.
St. Naziv postavke Znesek v 000 dl®

A. Osnovna In Izločena sredstva A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev %
t. Osnovna sredstva 707 l. Sklad osnovnih sredstev TOT1. Investicije v teku
S. Izločena sredstva in druga Investicijska sred—va »09

2. Dolgoročni krediti za dokončane Investicijo
S Razni skladi 1.3S«

B. Obratna sredstva 4. Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij
9. Drugi viri finansiranja Investicij

4. Skupna obratna sredstva 11.694 B. Viri obratnih sredstev
C. Sredstva v obračunu In druga aktiva *. Viri obratnih sredstev (skupno) 18.00»

9. Kupci In druge terjatve S. 260 C. Viri sredstev v obračunu In druga sredstva
d. Druga aktiva 109 T. Dobavitelji In druge obveznosti 4.9**

D. Finančni uspeh 1. Druga pasiva
7. Razporejen! dobiček 851 O. Finančni uspeh

1. Dobiček 891
Skupaj: 18.926

10. Kritje izgube
Skupaj: 19.»*L,

Vortla računovodstva« Predsednik upravnega odbora« Direktor podjetja«
Miha Stergar Josip Vrenko Anton Stavar

Titova 65, v letu 1956


